Conselho Municipal de Assistência Social de Carapicuíba

          
Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO N.º 179 DE 23 DE AGOSTO DE 2013

Dispõem sobre os Delegados eleitos
para representar o município na IX
Conferência Estadual de Assistência
Social e a autorização de gastos
com passagem, hospedagem e
outras providências.

CONSIDERANDO a eleição dos delegados na IX Conferência Municipal de Assistência

Social realizada no dia 17 de julho de 2013 e o resultado da eleição Regional para

indicação dos Delegados que representarão a Região Grande Oeste na IX Conferência

Estadual, realizada em 21 de agosto de 2013 e reunião ordinária do CMAS realizada

em 23 de agosto de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar os gastos com transporte, hospedagem e refeição, nos dias 01,02 e

03 de outubro de 2013 em Atibaia/SP, para a participação dos (as) Delegados (as),

conforme segue:

 Edna Moreira Santos Gottert - Titular representando os trabalhadores da

Assistência Social

 Eloíza Mecunhe – Titular representando o segmento Entidade Social, pela

Associação A tenda de Cristo;

  Rosana Luciano Moreira – Titular representando usuários ou organização de

usuários - CRAS III Parque Florida;

 Joaldo B. Nery Nogueira –  Titular Secretaria de Assistência Social e

Cidadania/SASC;

 Célia Regina Silva  -  Titular da Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva;

  Vanessa Helvécio – suplente pela Secretaria de Assistência Social e

Cidadania/sasc.

Parágrafo Único – o delegado eleito suplente só será convocado  caso o Titular de

sua representação e segmento não possa participar.

Art. 2º – Fica responsável a Secretaria Executiva do CMAS para providenciar todos os

trâmites legais e encaminhamentos necessários  para a participação na Conferência;

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial

da Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado

da Secretaria Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas

as disposições contrárias.

Carapicuíba, 23 de agosto de 2013.

Edna Moreira Santos Gottert

Presidente do CMAS

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/